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W czwartek, 7 kwietnia Mławę odwiedzili żołnierze oraz personel cywilny 4
Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego z dowódcą płk Mirosław SZWEDEM na
czele. Była to wycieczka historyczna, którą przebiegała pod hasłem Działania Armii
Modlin w wojnie obronnej Polski 1939 roku.

Delegacja z Czerwińska spotkała się z Burmistrzem Sławomirem Kowalewskim w
Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej. Burmistrz wręczył dowódcy pamiątkowy medal,
wybity przez Polskie Towarzystwo Numizmatyczne z wizerunkiem dowódcy Armii
Modlin Emila Krukowicza-Przedrzymirskiego oraz materiały promocyjne miasta. W
planie delegacji było zwiedzanie Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, wykład historyczny
dotyczący historii miasta oraz działań z września 1939 roku. Żołnierze złożyli
wiązankę kwiatów oraz zapalili znicze pod Tablicą Pamięci Obrońców Mławy.
Następnie przejechali na umocnienia mławskie, gdzie zwiedzili pozostałości
fortyfikacyjnych umocnień obronnych 20 Dywizji Piechoty Armii Modlin z 1939 r.

Pułk wielokrotnie uczestniczył w najważniejszych przedsięwzięciach szkoleniowych i
misjach zagranicznych w Iraku oraz w Afganistanie. Po kontroli w zakresie
sprawdzenia i przygotowania Jednostki do działań w Siłach Szybkiego Reagowania
otrzymał wysokie oceny wystawiane przez partnerów z NATO. Żołnierze Pułku
wielokrotnie brali udział w walce z klęskami żywiołowymi, uczestniczyli lub
organizowali zbiórki krwi w ramach akcji honorowego krwiodawstwa, uczestniczą w
istotnych dla społeczności lokalnych wydarzeniach.

Cechą szczególną pułku jest możliwość realizacji zadań ogniowych w czasie marszu
oraz zwalczanie celów wolno poruszających się, w tym śmigłowców w zawisie. Z
ciekawostek historycznych można przytoczyć fakt, że w obiekcie koszarowym w
Lesznie w dwudziestoleciu międzywojennym stacjonowały 55. Poznański Pułk
Piechoty oraz 17. Pułk Ułanów Wielkopolskich im. Króla Bolesław Chrobrego. Pułki w
składzie Armii Poznań brały udział w Bitwie nad Bzurą. W budynku sztabowym, także
w Lesznie w latach 1930 -1935 miał swoją kancelarię płk Stefan Rowecki ''Grot''
późniejszy Komendant Główny Armii Krajowej.
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